
ČTENÁŘSKÝ LIST 

Název knihy: Literární druh: 

Devatero pohádek – výběr: 
  Pohádka psí 

 Velká policejní pohádka 

 Pohádka pošťácká 

 Velká pohádka doktorská 

Autor: Literární žánr/typ: 

  

Nakladatelství, rok, místo vydání: Moje hodnocení knihy: 

 

 

Ilustrátor: 

 

Kde jsem se ke knize dostal/dostala? 

 

 
 

Vyprávěj, co se stalo strážníku Vokounovi v Židovských pecích 

(nápověda: princezna murciánská, drak Huldabord). 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Jak přišel dědeček k Voříškovi?____________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Proč neuměl Voříšek štěkat? ______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Jak se to naučil? ___________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Co viděl Voříšek v noci na palouku v lese? ________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

Od staré psí víly se dozvěděl, proč psi hrabou v zemi. Proč? ________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 



 

Kdo je na obrázku? _________________________________________________________ 

Proč se v úředních místnostech málo zametá? _____________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Co dělají poštovní skřítkové v noci? ________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Jak skřítkové poznají, která „karta“ má vyšší hodnotu? _____________________ 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Jak se jmenuje pohádka, ze které je obrázek vpravo? _______________________________ 

Co se odehrává na obrázku? ________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Co nemilého se přihodilo Magiášovi? _______________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Pomohli mu doktoři? Jak? ___________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Nyní si vyber jednu pohádku, která se ti nejvíce líbila, a o té napiš následující informace: 

Hlavní postava, další postavy knihy a jejich stručná charakteristika. 

Kdo byl v pohádce hlavní postavou? Jak vypadal/a, jaké měl/a vlastnosti? Co se ti na hlavní postavě líbilo nebo nelíbilo a 

proč? Mohla by být hlavní postava reálná, žít v tvém okolí? 

 

 

 

 
 

Jaké jsou v pohádce další postavy? Co se ti na nich líbilo/nelíbilo? 

 

 
 

 

O čem pohádka je? Kde se odehrává děj? 

Jaké jsou hlavní události v ději pohádky? Jak příběh končí?   

 

 

 

 
Kde, v jakém prostředí se děj pohádky odehrává? Je prostředí, ve kterém se děj odehrává, vymyšlené nebo skutečné? 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

. 

 


